
        PATVIRTINTA 

    Elektrėnų sav. Vievio lopšelio-darželio 

    „Eglutė“ direktoriaus 2023 m. lapkričio 15 d. 

    įsakymu Nr. 7V-119 

 

 

ELEKTRĖNŲ SAV. VIEVIO LOPŠELIO-DARŽELIO „EGLUTĖ“                

APSKAITININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Apskaitininkas yra darbuotojas, dirbantis Elektrėnų sav. Vievio lopšelyje-darželyje „Eglutė“ 

(toliau – lopšelis-darželis) pagal darbo sutartį. Pareigybė priskiriama kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis - C. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

3.1. turi būti įgijęs ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgijęs apskaitininko profesinę 

kvalifikaciją; 

3.2. turi žinoti buhalterinės apskaitos organizavimo pagrindus; 

3.3. turi išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymus, Vyriausybės nutarimus ir kitus teisės aktus, 

reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisykles; 

3.4. turi mokėti dirbti kompiuteriu, Microsoft Office paketu ir apskaitos programa „Debetas“; 

3.5. turi gebėti planuoti, organizuoti savo veiklą, savarankiškai vykdyti užduotis, būti 

sąžiningam ir atsakingam atliekant tik teisėtas operacijas, gebėti bendrauti. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4.   Darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. suveda maisto produktų apskaitos vykdymui reikalingus duomenis: 

4.1.1. sutikrina kainas ir likučius su apyvartos žiniaraščiais; 

4.1.2. mėnesio paskutinę dieną maisto produktų likučius sutikrina su maisto sandėlyje 

esančiais maisto produktų likučiais; 

4.2. suveda tėvų (globėjų) įmokų apskaitos vykdymui reikalingus duomenis; 

4.3. mėnesio paskutinę dieną informacinėje sistemoje MŪSŲ DARŽELIS spausdina mėnesio 

lankomumo žiniaraščius; 

4.4. tvarko atlyginimo už vaikų išlaikymą dokumentus:  

4.4.1. apskaičiuoja atlyginimą už vaikų išlaikymą; 

4.4.2. pritaiko lengvatas vadovaudamasis lopšelio-darželio direktoriaus įsakymais;  

4.4.3. apskaičiuoja mokestį už vaikų maitinimą vadovaudamasis lopšelio-darželio 

direktoriaus įsakymais pritaikytu maitinimų skaičiaus pasirinkimu; 

4.4.4. vadovaudamasis Elektrėnų savivaldybės tarybos sprendimu nustatytu atlyginimo už 

vaiko išlaikymą dydžiu, skaičiuoja atlyginimą už vaiko išlaikymą lopšelyje-darželyje ir spausdina 

tėvams (globėjams) atsiskaitymo kvitus; 

4.5. registruoja gaunamas sąskaitas-faktūras; 

4.6. veda materialinių vertybių apskaitą ir dalyvauja inventorizacijoje; 

4.7. vykdo lopšelio-darželio direktoriaus užduotis ir pavedimus; 

4.8. užtikrina operacijų teisėtumą ir tinkamą dokumentų įforminimą bei saugojimą; 



2 

 

4.9. kontroliuoja, kad pirminiai dokumentai būtų forminami teisingai, ruošia juos 

skaičiavimui ir nustatytai buhalterinei apskaitai. 

5. Dalyvauja įgyvendinant priemones apskaitai tobulinanti. 

6. Suteikia reikiamą pagalbą pastebėjus smurtą, patyčias, prievartą, seksualinį ar kitokį 

išnaudojimą, apie tai informuoja lopšelio-darželio direktorių.  

7. Darbuotojas  atsako už Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų, Savivaldybės tarybos sprendimų, kitų norminių dokumentų, reglamentuojančių 

apskaitininko darbą, buhalterinės apskaitos taisyklių laikymąsi, lopšelio-darželio direktoriaus 

įsakymų vykdymą, tikslų ir teisingą apskaitos dokumentų pildymą bei išsaugojimą. 

8. Darbuotojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako lopšelio-darželio darbo tvarkos 

taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

9. Darbuotojas tiesiogiai pavaldus lopšelio-darželio direktoriui. 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

Susipažinau 

 

_____________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 
 

_____________________ 
 (data) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


